Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________                                                                 №_________

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление субсидий из

местного бюджета в целях возмещения

затрат (части затрат), направленных на

поддержку и развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства города

Черемхово», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 28

февраля 2012 года № 146

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении изменений в общие

требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

руководствуясь постановлением администрации города Черемхово от 29

августа 2011 года № 666 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

статьей 38, пунктом 2 статьи 42 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление субсидий из местного бюджета в

целях возмещения затрат (части затрат), направленных на поддержку и

развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города

Черемхово», утвержденный постановлением администрации города

Черемхово от 28 февраля 2012 года № 146 (в редакции постановления

администрации города Черемхово от 21 ноября 2022 года № 698), следующие

2

изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Заявителями муниципальной услуги являются зарегистрированные и

осуществляющие деятельность на территории города Черемхово

юридические лица (за исключением государственных (муниципальных)

организаций) и индивидуальные предприниматели - производители товаров,

работ, услуг (далее – заявители), являющиеся субъектами малого и среднего

предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от

24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон

№ 209-ФЗ), кроме юридических лиц, указанных в подпункте «в» пункта 4

постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020

года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

2) дефис 12 пункта 35 исключить;

3) пункт 59 дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация заявителя может осуществляться

посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического

лица.».

2. Отделу торговли и развития предпринимательства администрации

города Черемхово (Сухарева Т.О.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления:

 - направить в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат),

направленных на поддержку и развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства города Черемхово» в электронном виде;

3

 - разместить актуальную редакцию административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий из

местного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат), направленных

на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

города Черемхово» на стенде, расположенном около кабинета 217 в

вестибюле второго этажа в здании администрации города Черемхово.

 3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат

(части затрат), направленных на поддержку и развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства города Черемхово» на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления:

- внести изменение в федеральную государственную информационную

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

- внести изменение в Реестр муниципальных услуг муниципального

образования «город Черемхово», утверждённый постановлением

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

 5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта

о дате внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов